ДОГОВОР № ____ -р
на оказание услуг по продвижению сайта

 «___» _______ 2013 г.                                                                                                                                г. Воронеж
__________________________________________________, действующего на основании Устава и ООО «Бизнес-тайм», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Стрибного Максима Юрьевича, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения.
1.1. Предметом настоящего договора является оказание услуг по продвижению сайта Заказчика  _____________ в поисковых системах YANDEX, GOOGLE, MAIL в общем доступе в сети Интернет.

 2. Регламент оказания услуг.
2.1. Работы по продвижению сайта включают в себя:
- оптимизация и продвижение сайта _____________ в поисковых системах YANDEX, GOOGLE, MAIL, по следующим запросам:
- _________________
- _________________
- _________________
- _________________
- _________________
2.2.  Вышеуказанные работы выполняются в течение всего срока действия договора.
3. Стоимость работ.
3.1. Стоимость работ по данному Договору составляет _______  (___________) рублей 00 копеек, в том числе:
	№
	Наименование
	Кол-во месяцев
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1

	Оптимизация и продвижение сайта _____________ в поисковых системах по следующим запросам:
- _________________
- _________________

- _________________

- _________________

- _________________

	12
	_____ руб.
	______ руб.

	Итого:

	_______ р.

3.2. Оплата  производится Заказчиком в течение 3-х банковских дней с момента получения счета, но не позднее первого числа каждого месяца, из расчета _____ (________) рублей 00 копеек ежемесячно.
3.3. После выполнения Исполнителем работ, указанных в п.1.1. настоящего договора, за каждый расчетный период сторонами подписывается соответствующий акт выполненных работ. Расчетным периодом по данному договору считается один календарный месяц.
       Акт выполненных работ может быть направлен Исполнителем по почте.

       В случае отказа Заказчиком от подписания акта выполненных работ он направляет в течение 3 (трех) календарных дней Исполнителю мотивированный отказ от подписания акта выполненных работ.

       В случае отсутствия мотивированного отказа Заказчика в указанный срок работы по настоящему договору считаются выполненными.
4. Обязанности сторон.

4.1. Обязанности Исполнителя:
- Исполнитель обязуется осуществить поисковую оптимизацию сайта ______________ , а также вывести сайт в ТОП-10 поисковой выдачи в поисковых системах YANDEX, GOOGLE, MAIL, R на весь срок действия договора.

4.2. Обязанности Заказчика:

- в течение всего периода действия настоящего договора до первого числа каждого месяца оплатить услуги за следующий календарный месяц

- подписать акт выполненных работ за предыдущий месяц либо предоставить мотивированный отказ от подписания акта выполненных работ
- своевременно произвести оплату услуг Исполнителя.
 5.  Ответственность сторон по договору.

5.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с условиями договора и действующим законодательством.

5.2. Исполнитель не отвечает за содержание информации, предоставляемой Заказчиком.

5.3. Заказчик обязуется использовать сеть Интернет только легальным образом и не переносить  на Исполнителя ответственность за ущерб любого рода, понесенный Заказчиком или третьей стороной в ходе использования Заказчиком услуг Исполнителя.
6. Порядок разрешения споров

6.1. Каждая из Сторон может в любое время отказаться от исполнения настоящего Договора, предварительно уведомив другую Сторону не позднее, чем за 15 (пятнадцать) дней до даты расторжения. В этом случае Стороны производят все взаимные расчеты, в  том числе, за фактически выполненные к этому моменту услуги.
6.2. В случае одностороннего отказа от настоящего Договора Исполнитель возвращает Заказчику полученные авансом денежные суммы за вычетом стоимости оказанных услуг уже произведенных Исполнителем до момента получения извещения о расторжении договора.
6.3.  В случае невозможности урегулировать возникший спор стороны передают его на разрешение в Арбитражный суд г. Воронежа.
8. Прочие условия.

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены  в письменной форме   и подписаны обеими сторонами.

8.2. Все Приложения к настоящему Договору должны быть согласованы и являются неотъемлемой частью Договора.

8.3. Настоящий договор составлен в двух, имеющих одинаковую юридическую силу, экземплярах – по одному для каждой из сторон.
9. Сроки действия договора

9.1. Договор действует с «__» _______ 2012г. по «__» _________ 2013 г.

10. Банковские реквизиты и  подписи сторон.
	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	ООО «Бизнес-тайм»
394026, г. Воронеж, ул. Московский проспект, 7Е, оф.301
ИНН/КПП 3661037492/366201001

ОГРН 1063667300124

ОКПО 97911406

Р/с 40702810572040000110

В Филиале «Московский» ОАО «Балтинвестбанк»

г. Москва
К/с 30101810800000000705
БИК 044579705

Ген.директор_________________ Стрибный М.Ю.                Директор__________________   ___________
                                      М.П.                                                                                                    М.П.